德化县财政局
	文件

	德化县交通运输局

德财指标〔2023〕516号

德化县财政局  德化县交通运输局关于

下达2023年度第一批交通项目

市级补助资金的通知

各有关乡镇人民政府，县直有关单位:

    根据《泉州市财政局 泉州市交通运输局关于下达2023年度第一批交通项目市级补助资金的通知》（泉财预指〔2023〕18号）文件精神，现将2023年度第一批交通项目市补助资金1089.9万元下达给你们，款列：“2140199－其他公路水路运输”科目。请抓紧组织实施，及时将资金拨付建设单位，加强对资金使用监督和绩效管理。项目单位要对资金使用的合规性、有效性负责，切实提高财政资金使用效益。
附件: 1.2023年第一批交通项目市级资金补助汇总表
     2.2023年第一批普通国省道项目补助明细表

     3.2023年农村公路灾毁保险补助明细表

     4.2023年农村公路建设项目市级补助明细表

     5.2023年第一批通村组角落公路建设补助明细表

6.2023年第一批交通扶贫项目补助明细表

     7.2023年第二季度养护资金补助明细表

     8.2023年第一批交通项目市级补助资金绩效目标表
      德化县财政局            德化县交通运输局

2023年12月20日
    （此件主动公开）

德化县交通运输局办公室                  2023年12月20日印发
附件1

2023年交通项目市级资金补助汇总表

单位：万元

	序号
	项目单位
	普通国省道
	灾毁保险
	群养公路养护资金
	农村公路建设
	通村组公路
	交通扶贫
	金额合计
	备注

	1
	龙浔镇

	32.3

	32.3

	2
	三班镇

	30

	30

	3
	龙门滩镇

	76.8

	76.8

	4
	雷峰镇

	19.2
	10

	29.2

	5
	南埕镇

	33.4
	5

	38.4

	6
	水口镇

	52.8
	30
	5
	87.8

	7
	盖德镇

	92.3
	35

	127.3

	8
	国宝乡

	3.1841
	10
	20

	33.1841

	9
	赤水镇

	25

	25

	10
	美湖镇

	9.5059
	21.1
	10

	40.6059

	11
	大铭乡

	7.8283

	7.8283

	12
	春美乡

	13.2697
	46.5
	10

	69.7697

	13
	上涌镇

	15.8

	15.8

	14
	桂阳乡

	92.6
	10
	15
	117.6

	15
	汤头乡

	-11.1
	5

	-6.1

	16
	葛坑镇

	73.9

	73.9

	17
	杨梅乡

	24

	24

	18
	交通运输局本级
	110
	22.3
	134.212

	266.512

	分项合计
	110
	22.3
	168
	579.6
	190
	20
	1089.9

附件2
2023年第一批普通国省道项目补助明细表
单位：万元

	项目单位
	项目名称
	补助总额
	已下达
	本次下达
	备  注

	交通运输局本级
	S310德化龙门滩至碗坑段
	210
	100
	110
	补助结束

备注：根据（泉交综）〔2022〕12号，一级公路130万元/公里、二级公路100万元/公里、三级公路70万元/公里。
附件3
2023年农村公路灾毁保险补助明细表

单位：万元

	项目单位
	投保里程

合计
	县道
	乡道
	村道
	市级认定

保费
	市级补助

总额
	本次下达

金额
	备注

	交通运输局本级
	2126.4
	300.1
	827.7
	998.6
	89.07
	22.3
	22.3

备注：根据泉交综〔2022〕12号，农村公路灾毁保险南安、安溪、德化县由市级承担保费的25%。
附件4
2023年度农村公路建设项目市级补助明细表
单位：公里、万元

	序号
	乡镇
	项目名称
	路线代码
	建设类型
	建设规模
	省补控制标准
	省补测算部分上浮
	市补标准
	市补资金
	本次市补
资金
	备注

	1
	龙浔镇
	下坂至史坑
	C526350526
	新改建
	1.069
	16
	21.0
	16
	17.1
	17.1

	2
	龙浔镇
	铺仔至长林
	CA04350526
	新改建
	0.951
	16
	18.0
	16
	15.2
	15.2

	3
	龙门滩镇
	五坵至上坪
	C578350526
	新改建
	4.8
	16
	92.0
	16
	76.8
	76.8

	4
	雷峰镇
	蕉溪村小学至蕉溪南墩
	C002350526
	新改建
	1.2
	16
	23.0
	16
	19.2
	19.2

	5
	南埕镇
	国道355线至深海格
	C005350526
	新改建
	0.58
	16
	11.0
	16
	9.3
	9.3

	6
	南埕镇
	深海格至前锋路口
	C692350526
	新改建
	0.41
	16
	8.0
	16
	6.6
	6.6

	7
	南埕镇
	蟠龙格坂子垵至大坵格
	CG39350526
	新改建
	1.094
	16
	21.0
	16
	17.5
	17.5

	8
	水口镇
	小坪岭头至秘程入口
	CJ83350526
	新改建
	3.3
	16
	63.0
	16
	52.8
	52.8

	9
	盖德镇
	竹林仔至新田格
	C038350526
	新改建
	1.1
	16
	21.0
	16
	17.6
	17.6

	10
	盖德镇
	大山格至山湖
	C275350526
	新改建
	1.234
	16
	21.0
	16
	15.6
	15.6

	11
	盖德镇
	湖长格至新田格
	C568350526
	新改建
	0.547
	16
	11.0
	16
	8.8
	8.8

	12
	盖德镇
	外洋至湖长格
	C906350526
	新改建
	3.141
	16
	60.0
	16
	50.3
	50.3

	13
	国宝乡
	内坂村入点至内坂出点
	Y084350526
	路面拼宽
	1
	18
	18.0
	10
	10.0
	10.0

	14
	美湖镇
	西山仑至大寨垅格坵
	C895350526
	新改建
	0.543
	16
	10.0
	16
	8.7
	8.7

	15
	美湖镇
	石鼓仔岐至大寨垅格坵
	CM24350526
	新改建
	0.774
	16
	15.0
	16
	12.4
	12.4

	16
	春美乡
	陈庄至后格
	C218350526
	新改建
	1.677
	16
	32.0
	16
	26.8
	26.8

	17
	春美乡
	新阁村格坵仔至美台墘
	C826350526
	新改建
	1.5
	16
	29.0
	16
	24.0
	24.0

	18
	春美乡
	上春村入点至梁春
	Y007350526
	晋级
	5

	20
	100
	-4.3

	19
	上涌镇
	东山路口至凰垵
	CZ61350526
	新改建
	0.986
	16
	19.0
	16
	15.8
	15.8

	20
	桂阳乡
	大地至下不老
	C956350526
	新改建
	1.483
	16
	28.0
	16
	21.0
	21.0

	21
	桂阳乡
	南山湖至新畲
	CH26350526
	新改建
	0.38
	16
	7.0
	16
	6.1
	6.1

	22
	桂阳乡
	斜岭脚至长基笼
	CH29350526
	新改建
	0.637
	16
	12.0
	16
	9.9
	9.9

	23
	桂阳乡
	梓溪村部至下洋
	CH30350526
	新改建
	0.395
	16
	8.0
	16
	6.3
	6.3

	24
	桂阳乡
	桥头至狗垵
	CH32350526
	新改建
	1.104
	16
	21.0
	16
	17.1
	17.1

	25
	桂阳乡
	湖厝边至溪园
	CH36350526
	新改建
	1.122
	16
	22.0
	16
	17.4
	17.4

	26
	桂阳乡
	新村至石壁墘
	CY78350526
	新改建
	0.422
	16
	8.0
	16
	6.8
	6.8

	27
	桂阳乡
	彭坑至石竹洋
	C620350526
	新改建
	0.5
	16
	10.0
	16
	8.0
	8.0

	28
	汤头乡
	赤草线
	C335350526
	新改建
	2.5

	30
	-11.1

	29
	葛坑镇
	太保阁至高美堂
	CF02350526
	新改建
	1
	16
	19.0
	16
	16.0
	16.0

	30
	葛坑镇
	岭头至大垵
	CF03350526
	新改建
	0.9
	16
	17.0
	16
	14.4
	14.4

	31
	葛坑镇
	邱村入口至菜馆阁
	Y064350526
	路面拼宽
	4.35
	18
	78.3
	10
	43.5
	43.5

	30
	杨梅乡
	溪坪至青云山
	C926350526
	新改建
	1.5
	16
	29.0
	16
	24.0
	24.0

	合   计

	70.646

	579.6

附件5

2023年第一批通村组角落公路建设补助明细表
  单位：万元
	序号
	项目单位
	项目名称
	补助金额
	备注

	1
	三班镇
	奎斗村内洋至外洋公路
	10

	2
	三班镇
	三锦线、旧五盖线、锦草线等公路
	10

	3
	三班镇
	泗滨村观音岐至虎头山公路
	10

	4
	雷峰镇
	李溪村李溪至上湖公路
	10

	5
	南埕镇
	高漈村至大湖公路
	5

	6
	水口镇
	梨坑村承泽至梨坑公路
	10

	7
	水口镇
	昆坂村墘头至九龙潭公路
	10

	8
	水口镇
	昆坂村三叠至水渠公路
	10

	9
	盖德镇
	吾华村至五华山公路
	10

	10
	盖德镇
	大墘村大墘至苦垅公路
	10

	11
	盖德镇
	三福村三济至望前格公路
	5

	12
	盖德镇
	下寮村内洋至田秧公路
	5

	13
	盖德镇
	林地村免子格至大水垵公路
	5

	14
	国宝乡
	佛岭村佛岭头至下坑炉公路
	10

	15
	国宝乡
	佛岭村佛岭头至省道215公路
	10

	16
	赤水镇
	戴云村戴云至新垅头公路
	10

	17
	赤水镇
	小铭村坪尾岭至后湖袓厝公路
	10

	18
	赤水镇
	永嘉村中洋经古寨后至石山公路
	5

	19
	美湖镇
	洋坑村盖德洋至阔格公路
	10

	20
	春美乡
	古春村蛇坑头至白沙格公路
	10

	21
	桂阳乡
	涌溪村新村至下港仔公路
	10

	22
	汤头乡
	格中村格中至洋广垅公路
	5

	合      计
	190

附件6

2023年第一批交通扶贫项目补助明细表
  单位：万元
	序号
	项目单位
	项目名称
	补助金额
	备注

	1
	桂阳乡
	罗城至李田公路
	5

	2
	桂阳乡
	前厝洋至陈腾公路
	10

	3
	水口镇
	湖坂村西峰格至葫芦丘公路
	5

	合   计

	20

附件7

2023年第二季度养护资金明细表
  单位：万元
	序号
	项目单位
	项目名称
	补助金额
	备注

	1
	国宝乡
	第二季度养护资金
	3.1841

	2
	美湖镇
	第二季度养护资金
	9.5059

	3
	大铭乡
	第二季度养护资金
	7.8283

	4
	春美乡
	第二季度养护资金
	13.2697

	5
	交通局本级
	第二季度养护资金
	134.212

	合   计

	168

附件8
2023年第一批交通项目市级补助资金绩效目标表

	项目名称
	2023年第一批交通项目市级补助资金

	市级财政部门
	泉州市财政局
	市级主管部门
	泉州市交通运输局

	县级财政部门
	德化县财政局
	县级主管部门
	德化县交通运输局

	资金情况
	市级资金（万元）
	1089.9

	总体目标
	市级补助资金及时到位，带动社会公路投资，完成年度任务。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	支持国省干线里程（公里）
	2.03

	支持群养公路灾毁投保（公里）
	2126.4

	支持农村公路提级项目（个）
	30

	支持通村组（角落）公路（个）
	22

	支持交通扶贫项目（个）
	3

	支持群养公路养护里程（公里）
	2126.4

	质量指标
	农村公路优良路率
	≥41%且较2021年度值提升2%

	资金使用合规率
	100%

	完工项目验收合格率
	100%

	时效指标
	按期完成投资率
	100%

	资金拨付及时率
	100%

	效益指标
	经济效益指标
	带动社会投资
	≥2倍

	社会效益指标
	基本公共服务水平
	≥80%

	可持续影响指标
	公路项目适应未来一定时期内交通需求
	100%

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	改善通行服务水平提高群众满意度
	≥80%

- 18 -
- 1 -